
 

                                                                                                                                      

Téma :  ZVÍŘÁTKA  A   PTÁČCI  V ZIMĚ                                                                     časový rozsah:  4. leden /2025  
 

Dílčí vzdělávací cíle Dílčí výstupy (činnosti) Poznámky 

Procvičit přeskoky nízkých překážek plynule za 

sebou v chůzi, v běhu 

Rozvíjet jemnou motoriku 

Podporovat zvládnutí sebeobsluhy 

Zvířátka cvičí – napodobování zvířátek 

Cvičení v herně, tělocvičně, na překážkové dráze – přeskakování 

překážek 

PH „Na zvířátka“- reakce na signál – uč. Vyvolá zvíře, dítě 

napodobí – spí, odlétá, zůstává 

Sluchová hra – poznej zvířátko, poznej kamaráda podle hlasu 

Taneček – Vrabec a sýkorka 

Mačkání papíru, sypání zobání 

Mytí rukou, jíst příborem, nalévání čaje 

Vrabec a sýkorka - 

Skřivánek 

Učit děti řešit problém 

Umět ocenit nápad druhého 

Navozovat situace pomoci a ochoty 

Poraněné zvířátko – co bys dělal, kdo by ti mohl pomoci – souvislé 

vyjadřování ve větách, řešení problému, vyslechnout názor druhého 

Chováme se správné? – reakce a hodnocení vzniklé situace , projev 

ohleduplnosti a tolerance ke kamarádovi 

Pomoc učitelce, kamarádovi – krmítko pro ptáčky před MŠ – sypání 

krmení – pomůžeme si 

   

   

Učit děti sluchově vnímat hlásku na začátku slova 

Upevňovat znalost číselné řady 

Procvičovat prostorové vztahy- množství, počet 

Najdi obrázek – práce s knihou – vyhledávání ptáčků a zvířat 

Zvířátka v lese – hláskování názvu, určování první hlásky 

Slovní hra – vymysli nové slovo na danou hlásku 

Kde žijí zvířátka v zimě ?- třídění, a poznávání obrázků, volně žijící 

zvířátka, jak se o ně staráme 

Co jim doneseme do krmelce? – vhodné a nevhodné „dobroty“ pro 

zvířátka 

Pracovní listy 

Doplňování počtu 

Hledání stejných 

písmen 

Učit děti využívat celou plochu papíru 

Seznamovat děti s hudebními nástroji 

Ptačí zobání – přenášení v misce – korálky dvou barev 

Ptáčci u krmítka – stříhání a lepení 

Vítr fouká do polí – malba po celé ploše papíru 

Já jsem muzikant – poznávání a napodobování hudebních nástrojů – 

obrazy, zvuky, hádanky 

Na vrabčáka – pohyb, Bude zima, bude mráz,  Vrabec v zimě - 

nácvik 

Ježek v zimě – nácvik básně 

Kam se ježek v zimě 

schoval? Neklouzal se, 

nesáňkoval? Zahrabal se 

do listí a teď tiše spí a 

spí.Zahrabal se do země, 

lidi, lidi vzbuťte mě, až 

zavoní fialky a zapískají 

píšťalky. 



Seznámit se s profesí myslivec 

Pozorovat ptáčky a zvířata v přírodě 

 

Vycházky v okolí školy, po vesnici, do lesa – pobyt na čerstvém 

vzduchu, v přírodě 

Co dáme ptákům do krmítka? 

Pozorování ptáků během pobytu venku, z oken MŠ 

 

 

 


